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Aan: College van Burgemeester en Wethouders
van de gemeente Texel

Betreft: Kunstwerk bij de Lubertischool.

Geacht Coillege

Kortgeleden ontving Stichting Schooltij van de fa. Overmaat de correspondentie (zie
bijlagen) omtrent de eventuele restauratie van het kunstwerk bij de Lubertischool.

Het verbaast ons dat deze correspondentie bij Stichting Schooiltij terecht komt,
aangezien, in tegenstelling tot hetgeen door mevrouw van Dijk en de heer Bolier (zie
bijlage, mail 5 december) wordt meegedeeld, dit kunstwerk eigendom is van de
gemeente Texel. In de overdrachtovereenkomst van de Lubertischool staat
bovendien niets vermeld over een overdracht van het betreffende kunstwerk.

In een schrijven d.d. 27 april 1979 (zie bijlage) staat duidelijk aangegeven dat het
kunstwerk een geschenk is van de Georgische republiek aan de gemeente Texel. In
een brief d.d. 15 juni 1981 (zie bijlage) staat nogmaals aangegeven dat het
kunstwerk een gift is aan de Texelse bevolking (a marvellous sculpture as a gift of
the Georgian people to Texel).

Bovenstaande maakt duidelijk dat de kosten voor een eventuele restauratie voor
rekening van de gemeente Texel zijn, aangezien het hier duidelijk een geschenk aan
de Texelse bevolking betreft. Daarbij dient vermeld te worden dat Stichting Schooltij
geen belangstelling of behoefte heeft om het kunstwerk in eigendom te verkrijgen.

Met vriendelijke groet
Namens Stichting Schooltij
Albert Hoven

SEHOOLTY

postbus 61, 1790 AR Den Burg
06-222.528.00
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Fa.OVERMAAT, LAS- EN CONSTRUCTIEWERKEN

Slotskaolk 40 tel.0222-318333
1794BG mob.06-222 85 952
Oosterend fax.0222-318854
Texel, Holland emall: fa.overmaat@texel.com

Geachte mevrouw N. Kant

Naar aanleiding van het aanbieden van een offerte inzake reparatiekosten aan het beeld dat staat in de tuin van de Luberti-
school te De Koog wil ik u de volgende correspondentie (en foto's) tussen de gemeente en mij ter inzage geven.

Utreft e.a. in de bijlagen aan.

Heeft u hievomtrent nog vragen dan ben ik u graag van dienst en bereikbaar via mail of het mobiele nummer in het
briefhooft,

met vriendelljke groet,

joost Overmaat

Kwv.K e Alkmaar: 33 239 981 8TW nr. NL0744.03.618.801
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Fa.OVERMAAT, LAS- EN CONSTRUCTIEWERKEN

Slotskolk 40 1€1.0222-318333

17948G mab.06-222 85 952

Qasterend fax.0222-318854

Texet, Holland email: fa.overmaat@texel.com
OFFERTE 11 mrt 2612

Geachte heer Arjan Barhorst,

naar aanleiding van ons email-kontakt eerder deze week waarin [k u mijn zienswijze gaf over de werkzaamheden aan dit
beeld, doe ik u deze offerte toekomen;

Offerte inzake de reparatie van de huid van het beeld nabfj de Lubertischool te De Koog op Texel, voorstellende
een spelend kind met bal en duiven,

Het werk beheist de reparatie aan de bestaande schil;

-alle voorkomende scheuren voor zover nodig uitsnijden en het inzetten van nieuw koperplaat in vorm geklopt en deze
volgens het TIG-lasproces weer te dichten, waarblj de stijl van het origineel wordt benadert.

-waar nodig het teveel aan vulstoffen verwij rband met uitzetten door vorst.

-de kern van het beeld zo mogelijk te drogen

n de huid betekenen en om dan
etekenen, waarvan de financiele

nt dlt zou de ontmante n
! rscheppen van het beel

Totaal dus 5100,- excl. de btw,

- Het aantal uren Is lastig in te schatten, ik stel voor hier een uitlaop van 15% aan te houden. Uren staat zal in vertrouwen
moeten worden aangenomen. Bij minder werk zal ook minder in rekening worden gebracht tot een max. van 15% van de

uren,

Ik hoop u hiermee een passende aanbieding te hebben gedaan voor deze vitdagende en ongewisse klus,
met vriendelijke groet,

Joost Overmaat

K.v.K te Alkmaar: 33 239 981 BTW nr. NL0744.03.618.B01
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Fa.OVERMAAT, LAS- EN CONSTRUCTIEWERKEN

Slotskolk 40 tel.0222-318333
17948G mob.06-222 85 952
Oosterend fax.0222-318854
Texel, Holland emall; fa.overmaat@texel.com
Aan Arjan Barhorst, 1 aug. 2012

Hoi Arjan, bedankt voor je berichtje omtrent het beeld voor de Lubertischool.

Het is jammer dat er nog geen uitsluitsel is of het wel of niet moet worden gerepareerd.

Wel wil ik graag opmerken dat wanneer er besloten wordt om het beeld te behouden dat het belangrijk is dat er voor de
komende vorstperiode het beeld vorst vrij opgeslagen wordt daar anders de schade alleen maar groter wordt,
Misschien zou je dit de afdeling kunst en cultuur nog mee kunnen geven?

Graag ben ik je tot dienst in deze of andere werken in de toekomst.

met vriendelijke groet,

foost Overmaat

K.v.K te Alkmaar: 33 239 981 BTW nr. NL0744.03.618.B01
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Fa.OVERMAAT, LAS- EN CONSTRUCTIEWERKEN

Slotskolk 40 tel.0222-318333
1794BG mob.06-222 85 952
Qosterend fax.0222-318854
Texel, Holland email: fa.overmaat@texel.com
Beste Edo Kooiman, 11 oktober 2012

1k zou graag bij je onder de aandacht brengen de toestand van het beeld bij de Luberti-school in de Koog.
Door Arjan Barhorst is begin dit jaar een offerte bij mij aangevraagd en kennelijk is men erg geschrokken van het bedrag,
In ieder geval is het op de lange baan geschoven.

Het is wel zo dat ik met klem wil wijzen dat wanneer er gekozen wordt dit beeld te behouden het voor de vorst periode
droog moet worden opgeschlagen.

Het beeld heeft vele scheuren waardoor water naar binnen loopt dat bij vorst uitzet en de toestand van het beeld is
zodanig dat dit het einde van het beeld gaat betekenen. De vorst staat voor de deur en door niets te doen neem je feitelijk
een besluiti

Het is niet aan mij om daarover te besluiten maar ik wil je deze ir

Beste Edo,
ik vertrouw op een wijs besluit van'jc uw,
met vriendelijke groet,

Joost Overmaat

K.v.K te Alkmaar: 33 239 981 BTW nr. NL0744.03.618.801
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13-12-12 Mail van Schoollij - beeld bij lubertischool

SCHODLY

beeld bij lubertischool

PR

OBS de Bruinvis <bruinvis@schooltij.nl> 26 november 2012 21:22
Aan: Piet Bolier <PBolier@texel.ni>

Hallo Piet

Mewouw Nel Kant, algemeen directeur van Stichting Schooltij ontving anlangs een schrijven van de heer Joost Overmaat o.a. betreffende
een door hem uilgebrachte offerte wat betreft een (eventuele) restauratie van het beeld bij de Lubertischool. Hij heeft hierover ook de nodige
correspondentie gehad met Arjan Barhorst en ook met wethouder Edo Koolman.

De wagen van onze kant;

Wat is de status van het beeld?

Wie beheert / is de eigenaar van het beeld?

Wie draagt zorg voor onderhoud van het beeld?

Wie beslist over (evenluele) restauratie?

Heeft de school / Schaoollij iets met de gang van zaken te maken? 2o ja,, wat/welke?

Het s voor ons niet duidefijk waarom Schooltij benaderd wordt in het kader van de restauratie van het beeld.
Piet misschien kun jlj ons nader informeren over de stand van zaken betreffende het beeld? Alvast mijn dank.

Mat wiendelljke groat,
Albert Hoven

0.B.8S. De Bruinvs
Trompstraat 1

1792 BJ Oudeschild
tel. 0222-313893
bruinvis@schooltij.nt

OBS de Bruinvis <bruinis@schooltij.nl> 4 december 2012 09:06
Aan: Plet'Bolier <PBolier@texel.nl>, Marcel Brouwer <mbrouwer@texel.nt>

Hallo Pist en Marcel

Kunnen jullie mij s.v.p. een antwoord geven op bijgaande mail?
Alvast mijn dank.

Met wiendslijke groet,
Albert Hoven

0.B.S. De Bruinds
Trompstraat 1

1792 BJ Oudeschild
tel. 0222-313893
bruinvis @schooltij.ni

Doorgestuurd bericht

Van: OBS de Brulnvis <bruinvis@schooltij.nl>
Datum: 26 november 2012 21:22

Onderwerp: beeld bij lubertischool

Aan: Plet Bolier <PBoalier@texel.ni>

[Tekst vit oorspronkelijke bericht Is varborgen]

Plet Boller <PBolier@texel.ni> 5 december 2012 14:33

Aan; OBS de Bruinvs <bruinvis@schooitij.nl>

Hallo Albert,

Bijgevoegd een eerdere reactie van Riekie van Dijk

https://mail.google.com/mail/ul6/?ul=2&ik=b4c7355601 &view=pt&q=n.kant%40schooltij.ni&psize=20... 1/4
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13-12-12 Mail van Schooltij - beeld bij lubertischool

Het kunstwerk bij de Lubertischool is eigendom van Schooltij, deze organisatie zal dus het onderhaud ook moeten verzorgen.
Ik ben bezig met een onderzaekje om vast te stellen wetke kunstwerken in de openbare ruimte eigendom van de gemeente zijn.

Bij de overdracht van de schoolterreinen gaan de aard/nagelvaste kunstwerken mee. Wel aandachtspunt denk ik omdat scholen dan ook
onderhoudskosten krijgen en we moeten wel even goed checken of er geen verplichting zijn i.v.m. schenkingen e.d..

tk vertrouw erop dat dit voor nu genoeg is.

Als je meer wiilt weten hoor ik dat wel.

Met vriendelijke groet,

Piet Bolier
Senjoradviseur
Afdeling Gemeentewerken

txl

Gemeente Texel

Emmalaan 15 Postbus 200

1791 AT Den Burg 1790 AE DEN BURG
T 14 0222 (algemeen) T0222 - 362176

Egemeente@texel.nt EPBolier@texel.nl

Van: OBS de Bruinvis [mailto; bruinvis@schooltij.nl}
Verzonden: dinsdag 4 december 2012 09:06
Aan: Piet Boller; Marcel Brouwer

Onderwerp: Fwd: beeld bij lubertischool

[Tekst uit corspronkelijke bericht Is verborgen)

DISCLAIMER

De gemeente Texel sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet juist, onvolledig of niet
tijdig overkomen van de informatie in deze e-mail.

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde. Indien dit bericht niet voor u bestemd is,
verzoeken wij u dit onmiddellijk aan ons te melden en de inhoud van het bericht te vernietigen.

0BS de Brulnvis <bruinds @schooltij.ni> 5 december 2012 14:40
Aan: Nel Kant <n.kant@schooltij.nl>, Kirk van der Zwaag <k.vanderzwaag@schoolllj.nl>, kirkwdz <boekenaandedijk@gmail.com>

Hallo Nel en Kirk

Zijn we volgens de gemeente zo maar eigenaar van een kunstwerk. Lkt me om morgen ook even mee te nemen in het gesprek met
wethouder Visman.

hitps :/imail.google.com/mailiu/0/tui=2&ik=b4¢7355601&view=ptéq=n.kant%40schooltil.ni&psize=20... 214
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GEMEENTE TEXEL

Telefoon: Den Burg (02220) 3041
Postrekening:
qem::entrontvanger 111509

Anvo-Bank nv. nr, 46.99.26.139 : Aan de heer Inspecteur der
Rabo-hank nr. 36.25.11.780 Invoerrechten en Accijnzen
Postbus 200 te

1790 A Den Burg
Den Helder,

Uw brief van : Uw kenmerk : Ons aummer : DEN BURG - TEXEL
- ‘ } 5
S i1 29 april 1981,
Onderwerp  schenking Georgisch Bijl Verzonden. 4 7 Apn ¢
onetert. 27 APR. 198

Geachte heer ;

Op zaterdag 2 mei a.s, zal op Schiphol asnkomen
met vlucht SU 701, aankomend om 14 vur vanuit Moskou, een
Georgisch kunstwerk, bestemd voor de Lubertischool te De Koog.
Het betreft hier een schenking von de Georpgische Republiek
aan de pemcente Texel, De onderhavige school is een gemeente-
lijke openbare lagere school, tevens klcuterschool.

De schenking houdt verband met de specifieke relaties
van Texel met de Republiek Georgie, zulks i.v.m. de Georgische
ovstand op Texel van 6 april - 20 mei 1945,

Het kunstwerk is vermoedelijk een ~nadbij de school op te
stellen - sculptuur met een hoogte van + 4 m, Het gewicht van
de zending is + 400 KG., ~

Gaarne zouden wij voor deze schenking vrijistelling van
inklaringsrechten en b.t.v. (4) ontvangen,

Wij hopen zeer dat het u mogelijk is deze zending rechtenvri}
te doen invoeren,

liet de heer Roordink van de Douane op Schiphol werd reeds
geregeld, dat voor de onderhavige zZending een inklaringsfist
kan worden verkregen (fiat nr A 1158), zodat de zending nog
dezelfde dag in ontvangst kan worden genomen.

Zulks is wel nodig, waar het de bedoeling is de sculptuur
nog vb4r 5 mei a.s, te doen plesatsen, zodat deze op 5 mei
a.s. in aanwezigheid van een Georgische delegatie kan worden
onthuld. :

Wij hopen in deze op uw medewerking te mogen rekenen,

Durgemeester en wethouders van

Texel,
De secretaris, De bU¥gemeester,
' )///f::fii’ (f_,"
/ 1. »

Red .

Typ.
Coll. :




GEMEENTE TEXEL

Telefoon: Den Burg (02220} 304}

Postrekeming: .
qemuerinontvanger 111509 ‘1, To thg Ministry of Culture of Georgia

Amro-Bank nv. nr. 46.99.26.138
USSR Tiblissi

Rabo-hank nr 36.25.11.780
Postbus 200
1790 AL Den Burg 2. To the Society of friendship

with foreign coutries

c¢/o Atonelistr. 5

USSR Tiblissi
Uw brief van : 1 Uw kenmerk : Ons nummar : DEN BURG - TEXEL

Juné 15th 1981.

Ondsrworp By Veronden . § 8 11 {081

On the fifth of may this year (the 36th anniversary of the Liberation of
Holland) in front of the Lubertischool in the village "De Koog"” on the
island Texel was unveiled a marvellous sculpture as a gift of the Georgian
people to Texel, figuring "an in peace playing schoolboy".

The gift was a rememberance to the revolt, which was undertook 36 years
ago by 800 Georgian soldiers against the Germans, which was a herioc
rebellion.

We want tot express our great gratitude -also on behalf of the people of
Texel- towardsyour people for this beautiful sculpture. ‘

We were already in the oppertunity to express our gratitude and our com-
pliments to Mr. Tabukashvili, tot the designer of the sculpture Mr.
Kvateladtse and to. the sculpturer Mr, Djapavidtse.

Already in 1973 we received a beautiful gate for the entrance of the
Loladze-cemetery, on which are buried the bodies of 476 your soldiers.

In 1975 we received a very fine "tree of life" for the civil cemetery,

as a honour towards the 100 civilians who lost theix lives by the revolt,
and also as a sign of gratitude to the many men and women of Texel who
helped 228 Georgians to survive the revolt,

We think it is very important -also in our days- that the historian
facts and the friendship between our two peoples, that was the result
of this very dramatic situation, are affirmed in this way.

Specially the youth is very interested in the facts that happened 36
years ago. We know that also in your country there is still a great
interest in this revolt, as it was prooved by the film "The crucified
island" and also by a recent play about this subject.

That is why we attach importance to  the yearly rememberance that is
held on the 4th of may on both the cemeteries, so that the grown-up
will remind what appeared,

Not so long ago there was produced bij} Mr. D, van Reewijk a documenta-
tion about the rebellion, for the Dutch televxsmon, which lasted two
hours. It was already presented two times.

This year our local community presented in a part of the "maritiem mu-
ﬁSPm" in the harbour-place Oudeschild a permanent exhibition about the

Typ cuza/ne ~-rebellion-

Coll. :



GEI\IIEENTE TEXEL blad no. ..02... behorende bij brief d.d. .15-06-1981

rebellion of the Georgians. In the exhibition also the tv-film can be
presented, partly or as a whole. Two new books were published with
facts about the revolt, however one of them was critizidd in a great
part of the Dutch press.

New facts were added to those that were already known. The tv-~film
confirmes that the Georgian soldiers had already planned to revolt far
before they arrived on Texel in february 1945. Than, during their‘stay
in Zandvoort, they werd kepted from by the Dutch resfistance. Finely
they revolted in april 1945 without having consultated the Texel
resistance before.

Since the first renewing of the contact in 1966 with representatives
of your people and later on also with veterans of the Geoxgian
bataillon the relations between our two peoples have been deepened and
their is a feeling growing that our two peoplées-are brothers by blood
also why your soldiers behaved themselves before, during and after the
battle kindly towards the Texel people.

That is why we sincerely hope that the sculpture that was unveiled for
the school in De Koog symbolises the future of our two peoples as it
represents one of our many -in peace- playing children.

We hope you will find a way to express the gratitude of whole Texel to
your people in common and toward Mr. Tabukasvily and the both artists
in particular.

The bourgemaste;,/

S L

J.R, van Dijk. J.A. Engelvaart.
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in overleg met [m””é%2W Ahviy. ‘gl“

Betreft opdrscht verfrsaiing Lubertischool De Koog, |t ) B S

earstrapport
R .

Prenr =rem

Datum 21 juni 1979,

—t flﬂdluml ‘ —ZE*Q UN} 1_973 |

I.veme de plaats gehad hebbende uitbreiding van de Luberti- -

"school te Ve Koog is een verfrsaiingscrediet beschikbaar van £ 6127.-
Door de oudercommissie is pesuggereerd een Yeorgische kunstenaay

opdracht te geven tot het vervesrdigen von een plastiek met als
thema "In vrijheid spelende kinderen", te realiseren voor 5 mei 1980,
zulks venwvege de relaties Texel-Georgie door de Georgische opstand.,
De adviescommissie kunstopdrschten had aanvankelijk nog al wat
moeite met deze gedachte, doch besloot naderhand tothvoor te stellen
de mogelijkheden om-tot een dergelijke opdracht te -omen serieus

te doen onderzoeken, , '

Terzake werd contact gelegd met het bureau buitenlandse betreklkingen
von de Ned, Kunststichting en de afd. Internationale betrekkingen

van het Ministerie van CRM. Beide instanties stonden op zichzelf
sympathiek tegenover cCe gedachte, Dhr Gielen van de afd. Buropese
samenwerking stelde dat er weliswaar een cultureel verdrag is met

de Sowjet-Unie, masr dat beperkte zich tot dusver tot uitwisselingen

. van kunstcollectles, Ilet verlenen van een dergelijks npdrecht is

zonder precedent, ' L ,
Het beschikbare crediet is op zichzelf vrij gering voor een beeldhouv-

verk of skulptuur, al is het door de harde gulden vooral achter het
ijzeren gordijn meer wsard dan hier, -

Bovendien gaf de heer Gielen te kennen, dat -mocht er een tekort ont-
staan = het Hinisterie van CRM mogelijkheden heeft om hierin bij te

dragen, bijv. voor het vergoeden van de reiskosten van de kunstenaar.,

De opdrachtverlening zal wel via CRM en Buitenlandse Zaken moeten
lopen, Zo de gemeente hiertoe besluit Zou ze zelf kunnen preberen
de eerste kontakten met een kunstensar te leggen. liogelijkheden
deartoe lijken wel sanwezig via de filmregisseur Tebikesvili, die hier
el enkele malen was. Ook zijn de namen bekend van de Georgische kunr*e-
naars, die meewverlten aan het beeld op de burgerbegraafplaats en aan
het hekwerk op de eorgische begraafplaats, : '

Dhr Gielen vond dat de gemeente nader contoct zou moeten opnemen
met CRM zodra ze een principe~besluit in deze richting hceft genomen.
Hoewel de realisatie van dé opdracht tal vsn moeilijkheden zal geven
(betrokkene zal waarschijnlijk wel azn 1¢ haend van foto's moeten
verken) geef ik u toch in overweging in principe conform de sugpestie
van de oudercommissie een poging te waegen. De mogelijkheid zit erin
dat de school aldus verfrasid wordt met een skulptuur of plestiek
welke zowel uniek is, ols een duidelijke relatie uit het verleden
verdiept.

jvies van -

Handtekening Beslissing B & W d.d. 26-6-1979

T

azien en akkoorad

.xekteur/ afd.chef

rzlen de port.houder

Conform advies besloten,
(akkoord met opdracht)
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GEMEENTE TEXEL

Afschrift gezonden aan: ’ N ' ‘ o -

C.Z. : . )

To: Mr., Reso Tabukashvili,
o/o Atoneli 25,
U.8.8.R. Tbhilisi,

Uw brief van:

Onderwerp :

Red. :

Typ. :

Coll

gao.
av.

{ Uw kenmerk : Ons nummer: DEN BURG - TEXEL
5/37134 2 juli 1979,

u7$

Dear Mr. Tabukashvili,

In the village The Koog on Texel is a primaryschool.

This school was some months ago enlarged. In Holland thexs is

an arrangement, that by every building or enlaxging of a xchool

18 of the costs can he used for a charge to an artist for an
artistic embellishment of the building ox its surroundings.

So also here. For this purpcose is available an amount of

7 11,283,~~ in Dutch currency.

The head of the school and the parents of the children have
suggested to apend this amount by trying to interest a Georgian
artist to make a sculpture or decoration in copper with as theme
"in freedom playing children" to raalise for the 5th of may 1980,
when we celebrate the 35th anniversary of the libexation of Hol-
land. '

As well can be thought to a frese-standing sculpture as to a wall-
decoration on the front-wall of the school.

Of course the suggestion is simplexr than the realisation of it.
We'll ask you #f it would be pessible to you te inter-mediate

in this nmatter.

Is it possible to you to £ind a Georgian artist who is interested
in such a charge. ,

In this case we would like to hear his name and adress, Than {t
will be possible to send him some pictures of the achool and its
surroundings, When he would think that it would be possible to
accept such a oharge, we will arrange that the chaxge will be given
in the official way by intermediance of the Ministry of Foreign
Affaixrs and the Dutch Aumbassy in Moskou.

We can already inform you that the Dutch Ministry of Cultural Affairs
declared that such a charge - as to them ~ could be given and thht
they intend to advend such a charge in connection with the apecial
relation betwsen Texsl and Georgia,

We would like te hear your vision on this matter, if you would like
to intermediate in this case and if it is your opinion that the
available amount is enocugh for such a charge. We also would like
te hear the name and adress of the artist who is interssted in

KO I RV e
By : Verzonden : = % 1iiii 143




2 2 jull

such a chargs, so that we can further correspondence about this
cage with him,

The municipality of Texel,

’ hourqemastof,

, town-clerk. .

1979,
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Aan de heer J.C.,M.Nauta,

Loco~Burgemeester van het gemeente
Texel

Groeneplaats 1, Den Burg

Texel

Den Haag, 27 mei 1980

Zeer geachte heer Nauta,

In verband met uw vriendelijke brief van 20 mei j.l. heb
ik het genoegen U mede te delen dat een Georgische kuustenaar
heeft zich bereid verklaard de kunstwerk op te richten, uit-
beeldend : "Onze in vrede spelende kinderen", Dit kunstwerk zou
kunnen op Texel in mei 1981 geinstallerd worden., Bij deze gele-
genheid zou een Georgische delegatie ( 2 personen) het eiland
kunnen bezoeken.,

Ik denk dat de foto's van de school in de Koog alsook de
omgeving zouden kunnen nuttig zijn voor deze kunstenaar . U kunt
ze door onze Ambassade naar hem sturen, Wat ons betreft zullen
wigj trachten de nodige gegevens te krijgen over deze kunstenaar
en zijn werk en vervolgens deze U laten geworden.

2an;

datom; { purzof:

Burgemsasataer

7Y,

Secretaris

-

Met de meeste hoogachting

Alg. zaken

Int. zaken

Fin./Ond.

Y Frwsted

Gem. werkan

. Y.A,Timofeev,

Soc. dlenst

Raad bij de Ambassade van de USSR

Cuit. zakaen

Huisyesting
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Grondbedrilf

Ruimt. ord.
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15-11-12 Mail van Schoolti] - Fwd: Pand Plevierstraat 26 De Koog

-

SCHOOLTU

Fwd: Pand Plevierstraat 26 De Koog

2o hban

Esther Spekle <e.spekle@schooltij.ni> 15 november 2012 11:58
Aan: Nel Kant <n.kant@schooaltij.ni>, "Lubertischool ." <lubertischool@schooltij.ni>
Cc: Ike van Houselt <i.vanhouselt@schooltij.nl>, Albert Hoven <a.hoven@schooltij.nl>

Doorgestuurde bericht
Van: Dennis Eelman
Datum: donderdag 15 november 2012

Onderwerp: Pand Pleverstraat 26 De Koog

Aan: Esther Spekle <e.spekle@schooltij.ni>

Cc: Bart Weijdt <BWeijdt@texel.nl>, Hein van der Vlerk <HvanderVierk@texel.nl>

Geachte mevrouw Spekie,

Naar aanleiding van uw e-mail wil ik u melden dat wij al geruime tijd in overleg zijn met de Gemeente
Texel inzake de extra grond. De Gemeente heeft onder voorwaarden aangegeven de grond te willen
verkopen.

Deze mail zal door mij tevens als CC-tje doorgezonden worden naar de heer Weijdt en de heer Van der
Vierk van de Gemeente Texel, alsmede het verzoek contact met u op te nemen.

Met wiendelijke groet,
MAKELAARDI EELMAN

Dennis Eelman
NVM Makelaar
Register Taxateur

Warmoesstraat 23
1791 CN Den Burg

T  +31(0)222-312185
+31(0)222-312633
www.makelaardijeelman.nl

F:
W
M. +31(0)6-11453818

@: info@makelaardijeelman.ni
@

denniseelman@gmail.com {mobiel)

https://mail . google.com/mall/u/0/?ui=28&ik=b4c735560 1 &view=pt&search=inbox&th=13b03b84¢170al... 114
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Mait van Schooltij - Fwd: Pand Plevierstraat 26 De Koog

Volg ons op ¥3 Facebook Volg ons op L& Twitter Bekijk ons (%l J YouTube kanaal

De NVM (Nederlandse Vereniging van Makelaars www.nvn.nl) staat voor Kwaliteit

De informatie verzonden in dit e-mailbericht is vertrouwelijk, uitsluitend bestemd woor de geadresseerde en mogelijk
beschermd door een beroepsgeheim. Openbaamaking, vermenigwildiging, verspreiding enfof verstrekking van deze
informatie aan derden is, behoudens worafgaande schriftelijke toestemming van Makelaardij Eelman & Advseurs,
niet toegestaan. Makelaardij Eelman & Adviseurs staan niet in voor de juiste en wliedige overbrenging van de inhoud
van eéen werzonden e-mailbericht, noch woor tijdige ontvangst daarvan, Makelaardij Eelman & Advseurs kunnen niet
garanderen dat een werzonden e-mailbericht wij is van virussen, noch dat e-mailberichten worden overgebracht zonder
inbreuk of tussenkomst van onbevoegde derden.

Indien het e-mailbericht niet aan u is gericht, verzoeken wij u wiendelijk doch dringend het e-mailbericht te
reloumneren aan de verzender en het origineel en eventuele kopieén te verwijderen en te vemietigen.

&4 Is het echt nodig om deze mail te printen?

Van: Esther Spekle [mailto:e.spekle@schooltij.nl]
Verzonden: donderdag 15 november 2012 10:41
Aan: Dennis Eelman

Onderwerp: Pand Plevierstraat 26 De Koog

Geachte heer Eelman,

Ik mail u aangaande het huis Plevierstraat 26 te De Koog, deze staat op uw website te koop.

Naar onze informatie is een dee! van de tuin van dit huis in eigendom van de gemeente, behorend bij het perceel van
de Luberischool. Volgens de kadastrale tekeningen gaat het om ongeveer drie meter aan de kant van de ingang van
het schoolgebouw.

Alorens de koop gesloten wordt, zal hierover duidelijkheid mosten komen. Wij verzoeken u om contact hierover.

Met wiendelijke groet, .

Esther Speklé

Management assistent
Stichting Schoaitij -
voor openbaar en algemeen bijzonder primair onderwis op Texel

Postbus 61, 1790 AB Den Burg, Texe!

Telefoon: 0222 - 316 516 / 06 - 53 787 358

Website: www.schooltij.nl

hitps:fimall.google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=bd c7355601 &view=pt&search=inbox&th=13b03b84c170af...
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15-11-12 Mail van Schooltij - Fwd: Pand Plevierstraat 26 De Kaog

Werkdagen: maandag, woensdag, donderdag (08:30 - 17:00 uur)

Met vriendelijke groet,
Esther Spekié
Management assistent
Stichting Schooltij -

voor openbaar en algemeen bijzonder primair onderwljs op Texel

Postbus 61,1790 AB Den Burg, Texe!

Telefoon: 0222 -316 516 / 06 - 53 787 358
Website: www.schoottij.ni

Werkdagen: maandag, woensdag, donderdag (08:30 - 17:00 uur)

Esther Spekle <e.spekle@schooltij.nl> 15 november 2012 12:11
Aan: Nel Kant <n.kant@schoaitij.nl>, "Lubertischool ." <lubertischool@schcoltij.nl>
Cc: Albert Hoven <a.hoven@schooltij.nl>, "Thijsseschool ." <thijsseschool@schooltij.nl>

Ik werd zojulst gebeld door de heer Van der Vierk van de gemeente. Onze waag over de grond bij de Lubertischool

aan de makelaar verbaast de gemeente hogelijk, want enkelemmaanden geleden is door de gemeente met iemand
van ons bestuur gesproken hierover. Volgens de heer wd Vlerk zijn destijds afspraken gemaakt.

Dhr wd Vlerk stuurt mij vanmiddag een mail om ons te laten weten welke afspraken met wie zijn gemaakt.

Esther . -

Doorgestuurde bericht
Van: Esther Spekle

Datum: donderdag 15 november 2012

Onderwerp: Pand Plevierstraat 26 De Koog

Aan: Nel Kant <n.kant@schooltij.nl>, "Lubertischool ." <lubertischool@schooaitij.ni>
Cc: lke van Houselt <i.vanhouselli@schooltij.ni>, Albert Hoven <a.hoven@schooltij.ni>

Doorgestuurde bericht -
Van: Dennis Eelman

Datum: donderdag 15 november 2012

Onderwerp: Pand Plevierstraal 26 De Koog

Aan: Esther Spekle <e.spekle@schooltij.nl>

Cc: Bart Weljdt <BWaeijdt@texel.nl>, Hein van der Vierk <HvanderVierk@texel.nl>

Geachte mevrouw Spekle,

Naar aanleiding van uw e-mail wil ik u melden dat wij al geruime tijd in overleg zijn met de Gemeente
Texel inzake de extra grond. De Gemeente heeft onder voorwaarden aangegeven de grond te willen
verkopen.

Deze mail zal door mij tevens als CC-tje doorgezonden worden naar de heer Weijdt en de heer Van der

htips:/imall.google.comimail/u/0/?2ui=28&ik=b4c7 355601 &view=pi&search=inbox&th=13b03b84c170al...
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15-41-12 Mail van Schoollij - Fwd: Pand Plevierstraat 26 De Koog
Vierk van de Gemeente Texel, alsmede het verzoek contact met u op te nemen.

Met vriendslijke groet,
MAKELAARDIJ EELMAN

Dennis Eelman
NVM Makelaar
Register Taxateur

Warmoesstraat 23
1791 CN Den Burg

T. +31(0)222-312185
F: +31(0)222-312633
W:  www.makelaardijeelman.ni

M. +31(0)6-11453818
@: info@makelaardijeelman.nl
@: denniseelman@gmail.com (maobiel)

Volg ons op K3 Facebook Volg ons op &) Twitter Bekijk ons (Yo | youTube kanaal

Met wiendelijke groet,
Esther Spekié
Managemehtassistent
Stichting Schooltij -

voor openbaar en algemeen bijzonder primair onderwls op Texel

Postbus 61,1790 AB Den Burg, Texel

Telefoon: 0222 - 316 516 / 06 - 53 787 358
Waebsite: www.schooltij.nl
Werkdagen: maandag, woensdag, donderdag (08:30 - 17:00 uur)

[Tekst uit oorspronkelijke bericht is verborgen]

https://mail.google.com/mail/ul0/?ui=28&k=b4c7355601 &view=pt&search=inbax&th=13b03b84c170af.., 414
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17-12-12 Mail van Schooltij - Re: van Kirk Fwd: beeld lubertischool

E
SCHODLYL

Re: van Kirk Fwd: beeld lubertischool

iii

Esther Spekle <e.spekle@schoaltij.nt> 17 december 2012 16:18
Aan: kirkwiz <boekenaandedijk@gmail.com>
Cc: Albert Hoven <a.hoven@schooltij.nl>

Dag Kirk en Albert,

Ik heb twee stukken gevonden aangaande de overdracht van de Lubertischool, maar daarin staat niets
expliciet over een beeld. Wel ower owerdracht 'inclusief alle toebehoren' {(andere bewoording). Ik neem vanavond
kopign mee.Hierbij alvast de scans.

Met wriendelijke groet,
Esther Spekié
Management assistent
Stichting Schooltij -

voor openbaar en algemeen bhijzonder primair onderwljs op Texel

Postbus 61,1790 AB Den Burg, Texel

Telefoon: 0222 - 316 516 / 06 - 53 787 358
Website: www.schooltij.nl

Werkdagen: maandag, woensdag, donderdag (08:30 - 17:00 uur)

Op 16 december 2012 22:19 schreef Esther Spekle <e.spekie@schaaitij.nl> het wlgende:

- Ik kijk er morgen naar. Groet, Esther

- Op zondag 16 december 2012 schreef kirkwlz (boekenaandedijk@gnail.com) het wlgende:

- Dag Esther,

¢ kun jij in de archieven een speurtocht doen naar eventuele overdrachtsdocumenten uit

- 2008/2009 en dat meenemen naar de a.s. vergadering. Je kunt bijgaande mail van Albert even aan Nel ter
- kennis brengen.

~ . groet van Kirk

| ———— Doorgestuurd bericht -—-——-
- Van: OBS de Bruinvis <bruinvis@schooltij.nl>
" ¢ Datum: 16 december 2012 21:46
: Onderwerp: beeld lubertischool
© Aan: Kirk van der Zwaag <k.vanderzwaag@schooltij.nl>, kirkwlz <boekenaandedijk@gmail.com>

Hallo Kirk

Bij de Lubertischool staat een kunstwerk. De gemeente heeft ons een offerte (rond de 6000 euro) doen
* toekomen van een ophanden zijnde restauratie van het beeld. Volgens mij (ik heb dat nagezocht in het
- gemeentelijke archief) is het beeld van de gemeente want het is door de bewlking van Georgie

https://mail,google.com/mailfu/0/2ui=2&ik=h4c7355601&v iew=pt&search=inbox&th=13ba97 184 180... 12
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17-12-12 Malf van Schoollij - Re: van Kirk Fwd: beeld lubertischoo!
geschonken aan de bewolking van Texel.

Op het gemeentehuis zegt men echter dat bij de overdracht van het gebouw aan Schooltij, het beeld

. automatisch mee over gegaan is naar Schooltij. Dat lijkt me weemd, aangezien het een geschenk aan
de bewlking van Texel is. Ik heb een brief (worzien van kopiesn van brieven uit 1979 en 1980) klaar
liggen woor het college, waarin ik aangeef dat het beeld van de gemeente s,

Kun jij (woor de zekerheid) in de overdrachtsstukken van de Lubertischool nakijken of er iets gezegd
wordt over een/het beeld bij de Lubertischool? Ik zie je reactie met belangstelling tegemaet, zodat ik de
brief op de post kan gaan doen.

Met wiendelijke groet,
Albert Hoven

0.B.S. De Bruinvs
Trompstraat 1

1792 BJ Oudeschild

| tel. 0222-313893
bruins @schoottij.nl

- Met wriendelijke groet,
i Esther Speklé

i Management assistent
. Stichting Schoolti] -

voor openbaar en algemeen bijzonder primair onderwijs op Texel

 Postbus 61,1790 AB Den Burg, Texel

Telefoon: 0222 - 316 516 / 06 - 63 787 358
- Website: www.schooltij.nl

Werkdagen: maandag, woensdaQ, donderdag (08:30 - 17:00 uur)

2 bijlagen

akteluberti1.pdf
B 579K

?] akteluberti2.pdf
561K
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DOGGER BB
HOOGERHEIDE

notarissen

Stichting Schooltij
Postbus 61
1790 AB DEN BURG

Texal, 25 oktober 2011
Referantie: 2008.0966.03/TW
Betreft: rectificatie akte overdracht Luberti school

Geachte heer, mevrouw,

Bij akte op 22 december 2008 voor notaris mr. M. Hoogerheide te Texel verleden is door de
stichting Stichting Algemeen Bijzonder Primair Onderwijs Noord-Oost Nederland het bestuur
van de Lubertischool te De Koog op Texel, waaronder begrepen het schoolgebouw, overdragen
aan de Stichting Schooltij.

Onlangs is mu gebleken dat de omschrijving van de onroerende zaak in die akte niet juist (althans
niet volledig) is. Er is een hoekje grond ten onrechte niet mee overgedragen, te weten het perceel
sectie H nummer 3670 (groot 125 vierkante meter). Zie bijgaande tekening.

De reden dat deze onvolledigheid is ontstaan is gelegen in het feit dat het stukje grond niet op
paam stond van de Stichting Algemeen Bijzonder Primair Onderwijs Noord-Oost Nederland, Bij
de overdracht op 23 juni 1997 door de vereniging Algemeen Bijzondere Bassischool de Koog is
het stukje grond ook niet meegenomen in de akte. De notaris die de akte destijds heeft gepasseerd
(mr. EM.W. de Lange te Leeuwarden), heeft wel een akte van rectificatie gemaakt op 13
november 1998, maar deze is door het kadaster per abuis niet ingeschreven,

Deze ommissie is inmiddels door het kadaster op mijn verzoek hersteld.

Rest nu nog de rectificatie van de akte uit 2008.

Hierbij ontvangt u van mij een volmacht voor de rectificatie van de akte uit 2008, Wilt v bij
akkoordbevinding de volmacht ondertekenen en naar mij terugsturen?
U kunt hiervoor bijgaande envelop gebruiken.

Mocht u vragen of opmerkingen hebben dan verzoek ik u even contact met mij op te nemen.

Met e‘ndeluke groet,

mw. mr. L.G. Witte

info@natariskantoorexel.nl
Telefoon  (0222) 3152 41

Bezoekadres: Postadres: Telefax  (0222) 312014 Bankrelaltes:
Beatrixtaan t Postbus 105 BYW nr.  80)6.25.157.801 Rabobank 36.25.50.050 ABN AMRO 46.99.60.000
1791 GA Oen Burg 1790 AC Den Buig KvK 3714705) 1BAN NL9BRABO0362550050 ING Bank 67.35.12.002



http://info0noutltkantoofleicel.nl

Dogger & Hoogerheide

Notarissen

Postbus 105

1790 AC Den Burg-Texel

tel, 0222 - 315241

fax 0222 - 312014 . Ref 2008.0966.03TW

YOLMACHT

De ondergetekenden:

a. Marianne MOK, wonende te 1791 ER Den Burg, Kogerstraat 87, geboren tc
Laren op achtentwintig augustus negentienhonderd vijftig,

b. Hendrik Menno BOEKHOUDT, wonende te 1796 AJ De Koog op Texel,
Brink 28, geboren te Groningen op drieéntwintig februari negentienhonderd
zeventig,

handelend in hun hoedanigheid van respectievelijk voorzitter en penningmeester

van de statutair te Texel (feitelijk adres: Keesomlaan 15, 1791 DA Den Burg,

postadres: Postbus 61, 1790 AB Den Burg) gevestigde stichting STICHTING

SCHOOLTIJ, mgeschreven in het handelsregister onder nummer 37146460

verklaren bij dezé volmacht te geven aan:
ieder van de medewerkers van het kantoor van mr, J. Dogger en mr. M.
Hoogerheide, notarissen gevestigd te Texel, zowel aan hen tezamen als aan
ieder van hen afzonderlijk, waarbij degene die van deze volmacht gebruik
maakt, handelt onder verantwoordelijkheid van de notarissen,

speciaal om in hun naam, handelend als gemeld, mee te werken aan rectificatie van

de akte op tweeéntwintig december tweeduizend acht voor notaris mr, M.

Hoogerheide verleden, bij welke akte de school met onder- en bijgelegen grond aan

de Brink 29 te De Koog op Texel in eigendom werd verkregen door de stichting

Stichting Schooltij van de stichting Stichting Algemeen Bijzonder Primair

Onderwijs Noord-Oost Nederland, in die zin dat de omschrijving van de onroerende

zaak wordt gerectificeerd vanwege een onvolledigheid.

De onroerende zaak staat in voormelde akte omschreven alsvolgt:

het schoolgebouw met onder- en hijgelegen grond, staande en gelegen aan de

Brink 29 te 1796 AH De Koog op Texel, kadastraal bekend gemeente Texel

sectie H nummer 36390 groot éénendertig are en vijftien centiare;

Deze omschrijving is echter onvolledig en had moeten luiden alsvolgt:

het schoolgebouw met onder- en bijgelegen grond, staande en gelegen aan de

Brink 29 te 1796 AH De Koog op Texel, kadastraal bekend gemeente Texel

sectie H nummers 3630 en 3670, respectievelijk groot éénendertig are en

vijftien centiare en een are en vijfentwintig centiare.

Strekkende deze volmacht om de vereiste akte op te maken of te doen opmaken,

onder alzodanige voorwaarden en bepalingen als voor akten van rectificatie




gebruikelijk en als de gevolmachtigden nuttig, noodzakelijk of wenselijk mochten
achten en voorts al datgene meer te doen waartoe de volmachtgevers, handelend als
gemeld, zelf in persoon verschijnend bevoegad en verplicht zouden zijn, de akten en
verder vereist wordende stukken te ondertekenen, alles met de macht van
substitutie,

De ondergetekenden verklaren dat zij deze volmacht slechts schriftelijk kunnen
herroepen.,

Getekend te /‘} i,\]_b L»\("a\_ op 3 // 2011
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25 oktober 2011
DOGGER & HOOGERHEIDE
notarissen
Beatrixlaan 1
1791 GA Den Burg op Texel
Tel.: 0222-315241 ONTWERP

RECTIFICATIE

Annex: twee volmachten

Heden, ***, verscheen voor mij, mr. Jan Dogger***mr, Marjon Hoogerheide, --------
notaris gevestigd te Den Burg op Texel:
T
handelend als schriftelijk gevolmachtigde van:
1. a  deheer Adolf Nicolaas Onno ROOKMAKER, wonende te 9561 VG Ter---
Apel, Moersloot 76, geboren te Odoom op zevenentwintig augustus ==-----»
negentienhonderd drieénzestig;
b. de heer Herman Johan WEINANS, wonende te 9561 AN Ter Apel, ~«-------
Kloosterveenweg 1, geboren te Groningen op elf juli negentienhonderd ----
negenenzestig,
die deze volmacht gaven in hun hoedanigheid van respectievelijk voorzitter en -
secretaris van------- de statutair te Ooststellingwerf (feitelijk adres: Industrieweg
15 -20, 7944 HT Meppel, postadres: Postbus 426, 7940 AK Meppel) «---r=-=--une
gevestigde stichting STICHTING ALGEMEEN BIJZONDER PRIMAIR -s=----
ONDERWI1JS NOORD-OOST NEDERLAND, ingeschreven in het -ese--veeevuue
handelsregister onder nummer 41005782, welke stichting alszodanig --=------+=--
rechtsgeldig wordt vertegenwoordigd;
2. a. mevrouw Marianne MOK, wonende te 1791 ER Den Burg, Kogerstraat ----
87, geboren te Laren op achtentwintig augustus negentienhonderd vijftig, --
b. de heer Hendrik Menno BOEKHOUDT, wonende te 1796 AJ De Koog op
Texel, Brink 28, geboren te Groningen op drieéntwintig februarie--r--«==----
negentienhonderd zeventig, -
die deze volmacht gaven in hun hoedanigheid van respectievelijk voorzitter en -
penningmeester van de statutair te Texel (feitelijk adres: Keesomlaan 15, --=-----
1791 DA Den Burg, postadres: Postbus 61, 1790 AB Den Burg) gevestigde --«--
stichting STICHTING SCHOOLTLJ, ingeschreven in het handelsregister onder-
nummer 37146460, welke stichting alszodanig rechtsgeldig wordt ~----=-s=e-----
vertegenwoordigd.
De verschenen persoon, handelend als gemeld, verklaarde als volgt. ----«sx-ec-aeenoev -~
1. Overwegingen voo
Bij de hierna sub 3 vermelde akte is door de hiervoor sub 2 genoemde -----snem----=se
volmachtgever de hierna sub 2 vermelde onroerende zaak verkregen. Na de--c-s=aenv-
inschrijving van het afschrift in de openbare registers is gebleken dat die akte een ---
onvolledigheid bevat. Bij deze akte wensen partijen op de voet van artikel 42---«-----
Kadasterwet deze onvolledigheid te verbeteren.==---~nvsae-
2. Omschrijving onroerende zaak
De desbetreffende onroerende zaak is:«----
het schoolgebouw met onder- en bijgelegen grond aan de Brink 29 te 1796 AH--
De Koog op Texel.




3. De te rectificeren akte

De te rectificeren akte is verleden op tweeéntwintig december tweeduizend acht -----
door mij, notaris, en bij afschrift ingeschreven in de registers gehouden door de------
Dienst voor het kadaster en de openbare registers in reglster Hypotheken 4 op ---—---
diezelfde dag in deel 56016 nummer 20.
onvoliedigheid
In de hiervoor sub 3 vermelde akte is de onroerende zaak omschreven als volgt:------
het schoolgebouw met onder- en bijgelegen grond, staande en gelegen aan de ---
Brink 29 te 1796 AH De Koog op Texel, kadastraal bekend gemeente Texel
sectie H nummer 3630 groot éénendertig are en vijftien centiare.
Deze omschrijving is onvolledig en wordt hierbij gerectificeerd als volgt: ---------—--
het schoolgebouw met onder- en bijgelegen grond, staande en gelegen aan de ---
Brink 29 te 1796 AH De Koog op Texel, kadastraal bekend gemeente Texel------
sectie H nummers 3630 en 3670, respectievelijk groot éénendertig are en ----—---
vijftien centiare en een are en vijfentwintig centiare.
5. Inschrijving kadaster
Partijen geven mij, notaris, volmacht een afschrift van deze akte in de openbare---—— .
registers gehouden door de Dienst voor het kadaster en de openbare registers in te---
schrijven.
6. Woonplaatskeuze -
Voor de uitvoering van deze akte in het kader van de Kadasterwet wordt dobr --------
partijen woonplaats gekozen op het kantoor van de bewaarder van deze akte, ~---=----
7, Slot akte
De verschenen persoon is mij, notaris, bekend.
Deze akte is verleden te Texel op de datum als in -
het hoofd van deze akte staat vermeld.
De inhoud van deze akte is aan de verschenen persoon opgegeven en tocgehcht De-
verschenen persoon heeft verklaard op volledige voorlezing van de akte geen prijs --
te stellen, tijdig voor het verlijden van de inhoud van de akte te hebben kennis ---«—-
genomen en met de inhoud in te stemmen,
Onmiddellijk daamna is de akte beperkt voorgelezen en door de verschenen persoon -
en mij, notaris, ondertekend, om:
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Ove

hierna te noemen: Stichting S¢hooltij.

De verschenen personen, handelend als gemeld, verklaarden het navolgende:-«o-------

ONTWERP

AKTE VAN RUILING

Annex: situatietekening

Heden, ***, verschenen voor mij, mr, Jan Dogger***mr, Marjon Hoogerheide, ----~--
notaris gevestigd te Den Burg op Texel:

de heer Lambertus Johannes Weijdt, wonende te 1796 AG De Koog, gemeente -
Texel, Parnassiastraat 11, geboren te Vlieland op drie september »—eweeeemaaacone
negentienhonderd drie¥nvijftig, zich legitimerende met zijn y =
nummer , uitgegeven te op

ten deze handelend als schriftelijk gevolmachtigde van de publiekrechtelijke —--
rechtspersoon
de GEMEENTE TEXEL , gevestigd te Texel, (haar adres hebbende aan de --o-ve-
Emmalaan 15 te 1791 AT Den Burg op Texel), zijnde deze volmacht verstrekt -
door mevrouw mr, Francine Christina Giskes, wonende te 1796 MJ De Koog----
op Texel, Pijpersdijk 6, geboren te Delft op achttien april negentienhonderd -----
éénenvijftig, in haar hoedanigheid van burgemeester van gemelde Gemeente -~
Texel en alszodanig deze gemeente rechtsgeldig vertegenwoordigende, ——---vs=-
van welke volmacht blijkt uit een onderhandse akte welke is gehecht aan een*---
akte van levering, op vijfentwintig november tweeduizend negen voor nataris ---
mr. J, Dogger, gevestigd te Texel, verleden,
de Gemeente Texel hierna te noemen: "Gemeente Texel";
a. mevrouw Marianne Mok, wonende te 1791 ER Den Burg, Kogerstraat 87, -

geboren te Laren op achtentwintig augustus negentienhonderd vijftig, zxch -

legitimerende met haar , BUmmer J——
vitgegeven te op
b. de heer Hendrik Menno Boekhoudt, wonende te 1796 AJ De Koog op---=-—-

Texel, Brink 28, geboren te Groningen op driedntwintig februari +—e--res--—
negentienhonderd 2eventig, zich legitimerende met zijn paspoort, nummer -
NVPDHD703, vitgegeven te Texel op vierentwintig april tweeduizend ------
zeven;
ten deze handelende in hun hoedanigheid van respectievelijk voor zitter en------
penningmeester van de statutair te Texel (feitelijk adres: Keesomlaan 15,~-------
1791 DA Den Burg, postadres: Postbus 61, 1790 AB Den Burg) gevestigde---+--
stichting STICHTING SCHOOLTU, ingeschreven in het handelsregister onder -
nummer 37146460 en alszodanig deze stichting rechtsgeldig
vertegenwoordigend,

e L]
dat bij akte op tweeéntwintig december tweeduizend acht voor notaris mr, M. ---
Hoogerheide verleden door de gemeente Texel aan de stichting Schooltij is --~---
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overgedragen de instandhouding van (onder andere) de Lubertischool aan de —~—
Brink 29 te 1796 AH De Koog op Texel, waaronder begrepen het bestuur over -

de school, alle tot de school behorende goederen en rechten zoals breder —-—----
omschreven in gemelde akte, waarbij ook het schoolgebouw meét onder- en ----—
bijgelegen grond in eigendom is geleverd aan de stichting Schooltij;-----=+==ee-==

- dat deze overdracht en levering is geschied op grond van het bepaalde in artike)-
56 van de Wet op het Primair Onderwijs;

- dat thans is gebleken dat een gedeelte van het aan de stichting Schooltij -—-------
geleverde perceel feitelijk niet door de stichting Schooltij ten behoeve van de----
Lubertischool wordt gebruikt, terwijl zij een stukje grond dat eigendom is van---

de gemeente Texel wel in gebruik heeft;

- dat de stichting Schooltij op grond van artikel 106 van de Wet op het Primair----
Onderwijs niet bevoegd tot vervreemding van het aan haar in eigendom «—-~-- -
behorende schoolgebouw met onder- en bijgelegen grond zonder toestemming —

van Burgemeester en Wethouders maar dat op grond van artikel 110 van ---------
diezelfde wet de gemeente Texel en stichting Schooltij gezamenlijk kunnen------
besluiten dat een gedeelte van het gebouw en/of de onder- en bijgelegen grond —

in eigendom terugvalt aan de gemeente Texel omdat de grond niet meer ten—-—
behoeve van onderwijsdoeleinden wordt gebruikt.

vering, register bruik,
In verband met vorenstaande heeft de gemeente Texel met de stichting Schooltij op-
grond van de artikelen 56 en 110 van de Wet op het Primair Onderwijs een ---—-«--- -
overeenkomst van ruiling gesloten, op grond waarvan en ter uitvoering van het ~----—
besluit van Burgemeester en Wethouders der Gemeente Texel van ¥** | dg -—---seeeees
verschenen persoon sub | bij deze in ruil geeft en in eigendom levert aan de---e=-eeeee
stichting Schooltij, voor en namens welke stichting de verschenen persoon sub 2 -----
verklaarde in ruil en eigendom te aanvaarden:
1. eenstukje grond gelegen aan de Brink 29, 1796 AH te De Koog, gemeente --
Texel, uitinakende een ter plaatse kennelijk aangeduld en afgebakend ----—
gedeelte van het perceel kadastraal bekend gemeente Texel, sectie H ---------
nummer 3676, ter grootte van ongeveer een en vijftig centiare en ter juiste -
grootte als na kadastrale uitmeting zal blijken, zoals é¢n en ander met -—-—-—
lijnarcering schetsmatig Is aangegeven op een tekening, welke aan.deze------
akte zal worden gehecht en welke tekening is bestemd om te worden ---———
ingeschreven in de openbare registers;
waartegenover de verschenen persoon sub 2 voor en namens de stichting Schooltij -—
in ruil geeft en in eigendom levert aan de gemeente Texel, voor en namens welke ----
gemeente de verschenen persoon sub 1 verklaarde in ruil en eigendom te---—----. -—
aanvaarden:
2. eenstukje grond gelegen aan de Brink 29, 1796 AH te De Koog, gemeente --
Texel, uitmakende een ter plaatse kennelijk aangeduid en afgebakend -—---—
gedeelte van het perceel kadastraal bekend gemeente Texel, sectie H -—--------
nummer 3630, ter grootte van ongeveer een are en negentig centiare en ter -
Juiste grootte als na kadastrale uitmeting zal blijken, zoals één en ander-----
met ruitarcering schetsmatig is aangegeven op een tekening, welke aan ----—
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deze akte zal worden gehecht en welke tekening Is bestemd om te worden -—
ingeschreven in de openbare registers.

Ten aanzien van de berekening van het kadastrale tarief is op gemeld registergoed ---
sub 1 van toepassing artikel 4 van de Wet Besluiten Kadastrale Tarieven, »-=-----—= -
Yoorafgaande verkrijging,
Gemeld registergoed sub 1 is door de gemeente Texel reeds langer dan dertig jaar in-
eigendom,
Gemeld registergoed sub 2 is door de stichting Schooltij in eigendom verkregen bij ~
gemelde akte op tweeéntwintig december tweeduizend acht voor genoemde notaris --
mr. M. Hoogerheide verleden, van welke akte een afschrift werd ingeschreven ten -—
kantore van de Dienst voor het kadaster en de openbare registers, in register--—----—
Hypotheken 4, op diczelfde dag in deel 56016 nummer 20.
Voormelde levering van de registergoederen geschied onder de volgende bedingen: -
Kosten en belastingen,
Antikel 1,
Alle kosten van de ruiling, waaronder begrepen de aktekosten en het kadastrale ------
recht, zijn voor rekening van beide partijen, ieder voor zover het haar verkrijging-----
betreft.

veri ichting, jur feitelifke st
Antikel 2,
* {1. Partijen zijn verplicht aan elkaar de eigendom van vootmelde onroerende --~----
2aken te leveren, die:

a. onvoorwaardelijk is;
b. niet bezwaard is met beslagen en/of hypotheken of met inschrijvingen-—---

daarvan;

¢. niet bezwaard is met kwalitatieve verplichtingen tenzij hierna anders -——-—
vermeld; '

d. niet bezwaard is met beperkte rechten behoudens erfdienstbaarheden, van -
welke de aan partijen bekende hierna zullen worden vermeld; --—--—--<scsse-e-

e. niet belast is met andere lasten en beperkingen uit overeenkomst, tenzij ---—
hiemna anders vermeld.

2. Indien de hiervoor vermelde grootte van de onroerende zaken en/of de verdere -~
omschrijving daarvan niet juist of niet volledig is, ontleent noch Gemeente-—--—
noch Stichting Schooltij daaraan rechten.

3. De onroerende zaken worden aanvaard in de feitelijke staat waarin ze zich ten---
tijde van het sluiten van de overeenkomst bevonden, in gebruik als erf bij de-----
Lubertischool en als groen en overigens vrij van huur of ander gebruiksrechten. -
ijdstip feiteli i ate ten, risi

De feitelijke levering (aflevering) van de onroerende zaken vindt plaats terstond na --
de ondertekening van deze akte.
Vanaf dat tijdstip komen de baten de verkrijgers ten goede, zijn de lasten voor hun---
rekening en dragen zij het risico van de onroerende zaken.

Aanspraken,




Artikel 4.

Alle aanspraken die partijen ten aanzien van de door hun in ruil gegeven onroerende-
zaken kunnen of zullen kunnen doen gelden tegenover derden, gaan over op--—------

verkrijger van het betreffende perceel.

Voorzover deze aanspraken niet kunnen gelden als kwalitatieve rechten als bedoeld--
in artikel 251 Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek zijn partijen jegens elkaar +«v----- -
verplicht op eerste verzoek van de wederpartij aan een overdracht mee te werken, --—-

Garanties
Artikel 5,

Partijen garanderen betreffende de door hun in ruil gegeven perceelsgedeelten het..—

volgende:
a.
b.

Zij zijn bevoegd tot levering van de eigendom van de onroerende zaken; =-----—
indien de onroerende zaken geheel of gedeeltelijk vrij van huur en pacht------=---
moeten worden overgedragen, zijn de onroerende zaken thans geheel of voor----
dat gedeelte vrij van huur en pacht en/of van andere aanspraken tot gebruik ------
leeg, ontruimd en ongevorderd.
De onroerende zaken zijn evenmin zonder recht of titel in gebruik bij derden; ---
de onroerende zaken zijn niet betrokken in een ruilverkavelings- casu quo--------
herinrichtingsplan en is niet ter onteigening aangewezen; er is geen sprake van--
leegstand noch van vordering van het registergoed krachtens de
Huisvestingswet;
voor partijen bestaan ten opzichte van derden geen verplichtingen uit hoofde ----
van een voorkeursrecht of optierecht;
op de onroerende zaken rusten de gebruikelijke zakelijke lasten waarvan de—----
verschenen termijnen zijn voldaan.
aan partijen zijn van overheidswege of door nutsbedrijven geen veranderingen -+
betreffende de onroerende zaken voorgeschreven of aangekondigd, welke nog -+
niet zijn vitgevoerd;
aan partijen is betreffende de onroerende zaken geen (lopende adviesaanvraag---
voor) aanwijzing, dan wel aanwljzingsbesluit dan wel registerinschrijving--—-- -
bekend:
1. als beschermd monument in de zin van artikel 3,4 of 6 van de «--eseeceeamnae-

Monumentenwet;
2. tot beschermd stads- of dorpsgezicht of voorstel daartoe als bedoeld in ----—

_ artikel 35 van de Monumentenwet;
3. door de gemeente of provincie als beschermd stads- of dorpsgezlcht aveunee
aan partijen is niet bekend dat de onroerende zaken zijn opgeromen in een-—~---
aanwijzing als bedoeld in artike] 2 of artikel 8 dan wel in een voorstel als ---e-—
bedoeld in artike! 6 van de Wet Voorkeursrecht Gemeenten;
aan partijen is niet bekend dat ten aanzien van het gekochte beschikkingen of -

——wettaes

bevelen in de zin van artikel 55 Wet Bodembescherming genomen zijn door-----
het bevoegd gezag.
ijving erfdie alitatieve bedingen en/of bijzondere-«~-----—ee--

Met betrekking tot voormelde onroerende zaken zijn geen erfdienstbaarheden, -------







kwalitatieve bedingen en/of bijzondere verplichtingen bekend.
Waonplaatskeuze,

Terzake van de vitvoering van deze overeenkomst, ook voor fiscale gevolgen, ---—---
wordt woonplaats gekozen ten kantore van de bewaarder van deze akte. —-----een-aee

De gemeente Texel verkiaarde voor de heffing van de overdrachtsbelasting een -—--—
beroep te doen op het bepaalde in artikel 15 eerste lid sub ¢ van de Wet gp----=-ees---
Belastingen van Rechtsverkeer en de stichting Schooltij verklaarde een beroep te-----
doen op de vrijstelling als bedoeld in artikel 15 lid 1 letter k van de Wet op —~-e=-----~
Belastingen van Rechtsverkeer, aangezien haar verkrijging plaatsvindt op grond van-
het bepaalde in artikel 56 van de Wet op het Primair Onderwijs.
De verschenen personen zijo mij, notaris, bekend.
---Deze akte is verleden te Texel op de datum als in--
het hoofd van deze akte staat vermeld.
De inhoud van deze akte is aan de verschenen personen opgegeven en toegelicht, —--
De verschenen personen hebben verklaard op volledige voorlezing van de akte geen -
prijs te stellen, tijdig voor het verlijden van de inhoud van de akte te hebben kennis
genomen en met de inhoud in te stemmen,
Onmiddellijk daama is de akte beperkt voorgelezen en door de verschenen personen-
en mij, notaris, ondertekend, om:




